
Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  23  de  Abril  de  2020

06
VOZ DOVALE

 

 

 

 

 

 

ATENDIMENTO AO PÚBLICO 
Considerando a pandemia por Coronavírus (COVID-19), que demanda ações e medidas de prevenção, 

controle e contenção de riscos, a fim de evitar a disseminação, o Conselho Municipal de Educação de 

Taubaté informa que o atendimento ao público, durante o período de isolamento social, será por meio 

virtual através do email cme@educacaotaubate.sp.gov.br 
Certos de sua compreensão, 
 Atenciosamente 
Viviane Almeida Escudeiro Pinheiro 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 
 

DECRETO Nº  14713 , DE  22  DE ABRIL  DE 2020 

Altera o art. 3º do Decreto nº 13.211, de 16 de dezembro de 2013. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 

uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica alterado o art. 3º do Decreto nº 13.211, de 16 de dezembro de 2013, que dispõe sobre a 

criação da Unidade de Coordenação do Programa - UCP, no âmbito do Município e dá outras 

providências, passando a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 3º A unidade de Coordenação do Programa - UCP ficará subordinada à Secretaria de Planejamento, 

cuja Coordenação Geral será exercida pelo Secretário da Pasta.” 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de  anril de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da elevação 

de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais,   22 de abril de 2020. 

MARCIA ELIZA DA SILVA 

Secretária de Governo e Relações Institucionais 

HELOISA MÁRCIA VALENTE GOMES 

Diretoria do Departamento Técnico Legislativo 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO�

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: MILCLEAN 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. PROCESSO: 7.392/2020 ASSINATURA: 09/03/2020 

OBJETO: P.S. DE LIMPEZA HOSPITALAR E DE SERVIÇOS DE SAÚDE DA SECRETARIA 

DE SAÚDE VALOR: R$ 6.954.359,28 VIGENCIA: 24 MESES MODALIDADE: PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 10/2020 �

�

PORTARIA Nº  605  ,   DE 22  DE  ABRIL  DE 2020 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 

uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 

Considerar atribuída à servidora SUZANA EDUARDA DE 

MELO ROSA – matrícula 34622, a incumbência de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, 

substituir a servidora MARIA CLARA MIGOTTO – matrícula 46223, no período de 02 a 16/04/2020, 

por motivo de férias regulamentares, respondendo pelo expediente da Área de Planejamento em Saúde, 

fazendo jus à diferença de vencimentos. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 22 de abril de 2020, 381ª da fundação do Povoado e 375ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

�

PREGÃO PRESENCIAL 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial abaixo, junto ao 

respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça 

Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, sendo R$ 

36,46 (Trinta e seis reais e quarenta e seis centavos) o custo de cada edital, para retirada na Prefeitura. O 

edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
 

Pregão presencial Nº 30/20, que cuida da aquisição de gás oxigênio em cilindro, gás acetileno em cilindro e 

gás mistura, com encerramento dia 08.05.20 às 08h30.�

 

PMT, aos 22.04.2020. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal.�

PREFEITURA MUNICIPAL  DE TAUBATÉ

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br




